
Toila vallas on käimas Euroopa Liidu struktuuri- 
fondi projekt „Koduteenuse arendamine ja 

pakkumine Toila vallas”.
Mis on selle projekti sisu, kellele on see 
suunatud ning kuidas vajadusel projekti 
kaudu abi saada.
Kõige lihtsamalt öeldes on projekti eesmärk olla 
inimestele toeks ja abiks ise hakkamasaamisel, 
et lähedased saaksid vähendada oma hooldus-
koormust ja abivajajad saaksid võimalikult kaua 
hakkama kodustes tingimustes.

Koduteenuse arendamisega soovime toeta-
da nii hoolduskoormusega tööealisi inimesi, 
kellel on oma pereliikme hooldamise tõttu tööl 
käimine raskendatud või takistatud kui ka üksi-
kuid täisealisi abivajajaid. 

Koduteenus jaguneb põhiteenusteks, mil-
leks on koduabiteenus  ja isikuabiteenus.
Koduabiteenuse osutamisel abistatakse inimest 
toidu valmistamisel, eluruumi korrastamisel, 
ahju kütmisel ja muudes vajalikes toimetustes. 
Teenus hõlmab ka abi korraldamist väljaspool 

inimese kodu, näiteks poest toidu- ja esmatar-
bekaupade toomist, saatmine arstivisiidil, abis-
tamine dokumentide vormistamisel jms.

Isikuabiteenus, on teenus, mis hõlmab isiku 
abistamist enesehooldusel kodustes tingimus-
tes.

Teenuse osutamine on individuaalne ning 
juhtumipõhine. Iga kliendi puhul hinnatakse 
tema toimetulekuvõimet ja abivajadust, kuula-
takse ära kliendi ja tema lähedaste soovid ning 
arvamused. 

Koduhooldustöötaja Katrin Hannovi sõ-
nul on oluline omavaheline suhtlus, usaldus ja 
koostöö. Iga inimesega suheldakse individuaal-
selt ja abi osutatakse vastavalt hinnatud abiva-
jadusele nendes toimingutes, milles inimene 
kõrvalist abi vajab.

Koduteenuse puhul on väga oluline see, et 
teenuse osutamise lepinguga on tagatud konfi-
dentsiaalsus, isikuandmete kaitse, turvalisus ja 

professionaalsus. Seda ei saa tagada „vabatahtli-
kud”, kellele abivajajad tasuvad heldelt oma vä-
hesest sissetulekust ja halvemal juhul langetakse 
petturite ohvriks.

Seepärast soovitamegi igapäevaeluga toime-
tulemisel kasutada siiski professionaalsete, le-
pinguga seotud, koduteenuse osutajate abi. Le-
ping sõlmitakse vallavalitsuse ja abivajava isiku 
vahel. Leping tagab, et teenust osutatakse ausalt 
ja vastavalt eelnevale hindamisele. Kui abivaja-
ja olukord halveneb või paraneb, vaadatakse ka 
osutatav abi üle ja see kas suureneb või väheneb 
vastavalt isiku vajadusele.

Projekti on oodatud kõik hoolduskoor-
musega lähedased või kodustes tingimus-
tes üksi elavad abivajavad valla elanikud.    

Projekt kestab kuni 2023. aasta oktoobrini ja 
sel ajal on teenus  abivajajatele tasuta. Peale seda 
on olenevalt teenuse mahust ja teenust saava 

inimese ning tema perekonna majanduslikust 
olukorrast õigus võtta teenuse eest tasu vasta-
valt kehtivale koduteenuste hinnakirjale arves-
tades isikute majandusliku olukorda.

Projekti rahastavad Euroopa Liidu struktuu-
rifond (ESF) ja Toila Vallavalitsus.

Lisainfo: hoolekande spetsialist Krista Kool, 
krista.kool@toila.ee  tel. 53419885

Lea Rand                                             
 

Nr 186, VEEBRUAR 2022

LOE TOILA VALLA UUDISEID KA INTERNETIS AADRESSIL: toilaleht.blogspot.com

 

 

 

 

 

VABATAHTLIKE KOOLITUS 12-13.03. 2022 Jõhvis. 

 Koolitajateks on Tiina Tambaum ja Anu Viltrop.  
 
Koolitusel käsitletavad teemad:  

Sissejuhatus vabatahtlikku tegevusse – olemus, seadusandlik taust, hetkeseis 
Eestis ja vabatahtlike seltsilise paiknemine tänasel vabatahtliku tegevuse 
maastikul.  

Ülevaade vabatahtliku seltsilise rollist ja tegevustest. Seltsilise tegevus 
vabatahtlikus tööprotsessis. Abistamise filosoofia ja eetika. 

Isikuandmete töötlemise nõusolek. Saladuse pidamise kunst. Isikuandmete 
kaitse tagamine abistamisprotsessis – mida peab teadma isikuandmete 
töötlemisest.  

Vabatahtliku läbipõlemise ennetamine. Abi pakkumine abistatavat toetaval ja 
ennast säästval viisil. Kokkulepete saavutamine ja täitmine, vastutuse jätmine 
abistatavale. Meie hea tahte kokkulepe. 

Praktiline töö näidetega. Eetika juhtumite läbiarutamine 
 
Koolitus on tasuta! 

Koht ja kellaajad on täpsustamisel. 

Täpsem info ja registreerimine: Margit Maksimov 5254590; 
margit.maksimov@gmail.com 
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A nname teada, et alates 1. veebruarist hakkab pensionide, toetuste ja hüvitiste koju-
kannet teostama AS Hansab koostöös turvaettevõttega Viking Security. 

Pensionide, toetuste ja hüvitiste väljamakseperiood jääb samaks ja see on 5.-12. 
kuupäevani. 

Osade klientide jaoks võib küll muutuda senine kojukande kuupäev, aga nende inimestega 
võtab teenuseosutaja eraldi ühendust ning täpsustab uue kuupäeva.

 Teenuseosutaja tunneb ära Viking Security ametivormi ja töötõendi järgi.

KOJUKANDE TEENUSEOSUTAJA MUUTUB

Hea hüvitise saaja!

Meil on hea meel, et saame Sind aidata sellega, et toome Sulle määratud
hüvitised koju. Anname teada, et alates 01.02.2022 toob Sulle hüvitised koju
ettevõte Hansab AS koostöös Viking Security'ga. Kojukande teenustasu on
6.70 eurot, juhul kui Sulle seni toodi hüvitis tasuta koju, siis see ei muutu. 

Teenuseosutaja tunneb ära Viking Security ametivormi ja töötõendi järgi.
Alljärgnevalt viis soovitust selleks, et saaksime Sulle hüvitise koju tuua.

Palun ole sel päeval kodus, kui teenuseosutaja Sulle hüvitise toob.
Juhul kui Sinu kojukande päev muutub, siis võtame Sinuga ühendust.

Kui pead kojukande päeval kodust eemal olema, saad selleks
perioodiks lasta kanda toetus enda või oma lähedase pangakontole.
Pangakontost anna teada Sotsiaalkindlustusametile.

Hüvitise kättesaamisel tuleb Sul teenuseosutajale näidata oma isikut
tõendavat dokumenti. Volikirja olemasolul saab ka keegi teine Sinu
hüvitise vastu võtta.

Aadressi ja telefoninumbri muudatustest palun anna teada
Sotsiaalkindlustusametile  

Kui Sul on koer, siis palun veendu, et teenuseosutaja pääseks
turvaliselt majani.

Sotsiaalkindlustusamet
+372 612 1360
info@sotsiaalkindlustusamet.ee
www.sotsiaalkindlustusamet.ee

Hansab AS
+372 669 0505
Telefoniliin avatud iga
kuu 5.-12. kuupäevani. 

СМЕНА ПОСТАВЩИКА УСЛУГ 

Уважаемый получатель пособия!

Нам приятно помогать Вам, доставляя положенные Вам пособия на дом.
Сообщаем, что с 01.02.2022 доставка Ваших пособий на дом будет
осуществляться компанией Hansab AS в сотрудничестве с Viking
Security.  Стоимость доставки на дом составляет 6,70 евро, но если до
сих пор Вам доставляли пособие на дом бесплатно, то это не изменится.

Поставщика услуги можно узнать по униформе Viking Security и
рабочему удостоверению. Ниже перечислены пять советов, которые
помогут нам доставить ваше пособие на дом.

Пожалуйста, будьте дома в день, когда поставщик принесет Вам
пособие. Если день доставки изменится, мы свяжемся с Вами.

Если в день доставки Вы вынуждены находиться вне дома, Вы
можете заказать перевод пособия на Ваш банковский счет или
счет близкого человека на этот период. Сообщите номер
банковского счета Департаменту социального страхования.

Для получения пособий необходимо предъявить удостоверение
личности. При наличии доверенности получить за Вас пособие
также может кто-то другой.

Для получения пособий необходимо предъявить удостоверение
личности. При наличии доверенности получить за Вас пособие
также может кто-то другой.

Если у Вас есть собаки, пожалуйста, убедитесь, что поставщик
услуг может безопасно добраться до двери.

 Департамент социального страхования 
+372 612 1360
info@sotsiaalkindlustusamet.ee
www.sotsiaalkindlustusamet.ee

Hansab AS
+372 669 0505
Телефонная линия открыта
каждый месяц с 5 по 12 число. 

TEADAANNE

Edukad Toila noored

Ideest 
plaanini  

Jaanuarikuu lõpus osalesid 
Toila Gümnaasiumi 12. klas-
si õpilased Anu-Liis, Kaisa ja 
Valeria  Tallinnas kliima- ja 

rändeteemalisel häkatonil, kus neil 
tuli kahe päeva jooksul välja mõelda 
plaan, kuidas saaks Eestis või kodu-
kohas rände ja kliima teemalisi mõt-
teid lahendada.

Tüdrukud tulid hea idee peale 
ja see määrati kahe parima hulka. 
Nüüd on aega viis kuud, et oma 
plaan reaalselt ka ellu viia. Plaani el-
luviimist toetavad korraldajad 1000 
euroga. 

Kindlasti jälgime tüdrukute tege-
misi ja kirjutame mõnes järgmises le-
hes pikemalt, kuidas idee elluviimine 
edeneb.

Lea Rand  
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Pakendikoti teenusega saab  
kokku hoida jäätmekäitluskuludelt

Pakendite taaskasutusorgani-
satsioon TVO alustab Toila 
vallas, Kohtla-Nõmme ja To-
ila alevikus eramajadele mõel-

dud tekkekohal kogumise teenuse 
pakkumisega. Muudest jäätmetest 
eraldi sorteeritud pakendid on või-
malik anda ära kodu juurest. Õigesti 
sorteeritud pakendijäätmete puhul 
on nende äravedu ja käitlus elanikele 
tasuta. 

Miks üldse sorteerida? 
Pakendijäätmete sorteerimine on Ees-
tis kohustuslik 2007. aastast. Ka Toila 
vallas on pakendite äraandmiseks ava-
likud pakendikonteinerid, kuid need 
ei asu kõigi jaoks mugavates kohtades 
ja seega on kodus tekkivate jäätmete 
sorteerimine ja nendest vabanemine 
vastutustundliku inimese jaoks just-
kui lisatöö. Keskkonnaperspektiivis 
oleme silmitsi ka teise olulise tõsiasja-
ga: kui üheksa kümnest inimesest ava-
likku pakendikonteinerit õigesti ka-
sutavad, siis piisab ka ühest, kes kogu 
teiste tehtud töö oma valede jäätmete-
ga rikub. Sel juhul läheb raisku kogu 
avaliku pakendikonteineri sisu ja seal-
ne materjal jääb taaskasutamata. 

Sorteerimine võimaldab  
raha säästa
Suurem isiklik vastutus tagab pare-
mad sorteerimistulemused. TVO 
kogemus näitab, et kodude juurest 
kogutud pakendijäätmed on võrrel-
des avalike punktide omaga oluliselt 
puhtamad ja seega saab palju suu-
rema hulga materjale taaskasutusse 
suunata. Pakendid moodustavad ca 
60% kodumajapidamises tekkivatest 
jäätmetest, seega tähendab pakendi-

te eraldi sorteerimine olmejäätmete 
märkimisväärset vähenemist, mis an-
nab võimaluse senine olmejäätmete 
konteiner väiksema vastu vahetada 
või tühjendussagedust harvemaks 
muuta ja seega raha säästa. 

Pakendid peavad olema puhtad
Pakend on see, mis tuleb toote üm-
bert. Pakendikotti sorteeritakse eri 
materjalid kokku, sinna sobib plastik, 
kile, paber, papp, klaas ja metall, alates 
kommipaberitest kuni klaaspurkide-
ni ning hambapastatuubidest papp-
kastideni. Eramajade pakendikotid 
viiakse ära iga 28 päeva tagant. Eri liiki 
pakendid jõuavad sorteerimisliinile, 
kus need eraldatakse materjalide kau-
pa ja suunatakse taaskasutusse. Kodus 
sorteerides tuleb olla tähelepanelik, et 
pakendid oleksid puhtad, ainult nii 
saab neid suuremas mahus suunata 
taaskasutusse.

Millest alustada?
Juba 2021. aastal selgus mitme uu-
ringu kaudu, et kuigi Eesti inimesed 
peavad end väga keskkonnasõbrali-
kuks, siis tegelikus käitumises see veel 
ei kajastu. Keskkonna seisukohast on 
ülioluline, et kõik võimalikult palju 
jäätmeid sorteeriksid. Alustada võiks-
ki kõige lihtsamast ehk koguda segaol-
mejäätmetest eraldi nii biojäätmed, 
vanapaber kui ka pakendid. Kollase 
koti teenus on mugav ja teeb paken-
dite äraandmise lihtsaks, samuti on 
teenus tasuta. Ühele majapidamisele 
on ette nähtud kuni viis kollast kotti 
ühes kuus. Teenus töötab põhimõt-
tel, et nii mitu uut kotti jäetakse, kui 
ära viiakse. TVO kogemusel tekib 
ühel perekonnal keskmiselt 2-3 kotti 

pakendeid ühes kuus.

Telli teenus:  
https://pakendikott.ee/

5 põhjust, miks valida 
pakendikotiteenus:

– sorteerimine on lihtne - kõik 
puhtad pakendid saab kokku ko-
guda ühte kotti;
–  pakendikott viiakse ära koduvä-
ravast;
–  pakendikoti teenus on eramaja-
dele tasuta;
– kogumispäeva eel saadetakse 
meeldetuletus;
– kokku kogutud pakendid suuna-
takse taaskasutusse – nii säästame 

keskkonda.

Mis saab pakendist edasi?
Tootjavastutusorganisatsioon OÜ 
kaudu kokku kogutud pakendid 
suunatakse Ragn-Sellsi sorteerimis-
keskustesse järelsorteerimisse, kus 
pakendid üksteisest materjalide liiki-
de kaupa lahti sorteeritakse. Seejärel 
lähevad need liigiti järgmiselt: 

KLAAS – eraldatakse värvi järgi ja 
valdavalt suunatakse Järvakandi klaa-
sivabrikusse, kus kvaliteetsemast toor-
ainest saavad uued pudelid. Vähem-
kvaliteetsem klaasmaterjal suunatakse 
Soome klaasvilla vabrikusse.

TETRAPAKENDID – need 
lähevad Soome ja Poola, sest Eestis 

ei ole hetkel ühtegi tehast, mis tet-
rapakendeid ümber töötleks. Kõige 
väärtuslikum osa tetrapakendist on 
kartong, millest tehakse kipsplaatide 
ümbrispaberit.

JOGURTITOPSID – suunatak-
se granuleerimisse ja nendest tehakse 
näiteks elektripistikuid.

KODUKEEMIA PAKENDID - 
lähevad valdavalt ekspordiks, see on 
hea materjal, mida saab laialdaselt 
kasutada uute plasttoodete valmista-
misel.

LIHATOODETE PAKENDID 
- nendest valmistatakse plastkaste 
(transpordikastid, hoiustamise kastid 
jms.).

KARTONG – eksporditakse Lee-
tu ja sellest tehakse lainepappi.

AJALEHEPABER – läheb taas-
kasutusse Eesti ja sellest toodetakse 
näiteks tselluvilla.

METALL – sorteeritakse välja 
magnetite abil ja suunatakse Soome 
ümbertöötlemisele.

ERINEVAD KRÕBISEVAD 
PAKENDID (krõpsu-, jäätise-, kom-
mipaberid) - et need on tihti kompo-
siitmaterjalid, mida ringlusesse suu-
nata ei saa, siis läheb see põletamisele 
ehk suunatakse energiasse.

Tõesti ei ole täna kõikide pakendi-
te jaoks ümbertöötlemise lahendusi, 
kuid töö selle nime käib igapäevaselt. 
Igaüks saab aga anda oma panuse 
puhtamasse keskkonda, kui sorteerib 
jäätmeid igal pool – kodus, tööl või 
avalikus ruumis.

Vladimir Tužilkin
keskkonnaspetsialist 

VALLAVOLIKOGU TEATED

Toila Vallavolikogu 26. jaanuari istungil oli päevakorras neli 
küsimust.

1. Toila valla koolide hoolekogudesse vallavolikogu esin-
dajate nimetamine   

2. Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord
3. Revisjonikomisjoni 2022. aasta tööplaani kinnitamine
4. Õiglase ülemineku fondi tutvustamine

Volikogu otsustas nimetada vallavolikogu esindajaks Toila Gümnaa-
siumi hoolekogus Mehis Astok,

Kohtla-Nõmme Kooli hoolekogus Ralf Burk ja  Toila Muusika- ja 
Kunstikooli hoolekogus Anneki Teelahk.

Sotsiaalhoolekandelise abi andmise korraga reguleeritakse Toila valla 
eelarvest ja riigieelarvest vallale sotsiaalhoolekande abi osutamise toe-
tuseks eraldatud vahenditest makstavate sotsiaalhüvitiste taotlemise, 
määramise ja maksmise ning Toila vallas osutatavate või korraldatavate 
sotsiaalteenuste taotlemise ja osutamise kord.

Vastuvõetud korrast teeme pikema ülevaate järgmises Toila valla le-
hes.

Rahandusministeeriumi Ida-Viru õiglase ülemineku protsessi koordi-
naator Ivan Sergejev andis ülevaate fondi senisest tegevusest ja arengu-
test.

TVL

Toila vald soetas  
keskkonnarahaga elanikele 

kodukompostrid
M öödunud aasta sügi-

sel said omavalitsu-
sed keskkonnainves-
teeringute keskuselt 

(KIK) toetust küsida, et oma elani-
kele biojäätmete kogumiseks kon-
teinerid või käitlemiseks kompostrid 
soetada. 

Toetust sai 31 omavalitsust, 
Ida-Virumaal ainsana Toila vald: li-
gemale 40 000 eurot 450 kompost-
ri ja 200 konteineri ostmiseks.

“Küsisime enne oma inimes-
telt, kes neid mahuteid sooviksid, 
ja toetust küsides panime väikese 
varu juurde,” rääkis vallavalitsu-
se keskkonnaspetsialist Vladimir 
Tužilkin.

Hange mahutite soetamiseks 

korraldatakse lähiajal, et need juba 
suve alguses kasutusse saaks võtta.

“Kui konteinerid ja kompost-
rid olemas, siis kõigepealt pakume 
neid inimestele, kes oma soovist 
eelmisel aastal teada andsid, see-
järel pakume teistele, kelleni ehk 

info õigel ajal ei jõudnud,” ütles 
Tužilkin.

Iga omavalitsus otsustab ise, kas 
annab kompostri või konteineri 
elanikele tasuta (siis jääb see oma-
valitsuse omandisse) või loovutab 
selle elanikele omaosalustasu eest. 
Toila otsustas need oma elanikele 
tasuta anda.

Kompostrite ja konteinerite 
kasutamise kohustus kehtib kolm 
aastat.

Eelmise aasta lõpus sai Toila 
vald keskkonnatoetust ka elanikelt 
eterniidi kogumiseks, seda on ka-
vas teha Järve jäätmejaamas. 

TVL

Iga omavalitsus otsustab 
ise, kas annab kompostri 
või konteineri elanikele 

tasuta (siis jääb see 
omavalitsuse omandisse) 

või loovutab selle 
elanikele omaosalustasu 
eest. Toila otsustas need 

oma elanikele tasuta 
anda.

Eramaja lahendus
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Esimene isiklik nutipakiautomaat 
Ida-Virumaal asub Toila vallas

M iks ma seda nii kind-
lalt väidan? Nimelt 
sellepärast, et nähes 
firma reklaami inter-

netis, tegin veebi kaudu kohe telli-
muse ära ja jäin ootele. Läks kuu, tei-
negi aga vastust ei tulnud. Lõpuks, 
kui võtsin ise nendega ühendust, 
selgus, et neil pole Ida-Virumaal 
tehnikut, kes neid paigaldaks. Soov 
oli mul siiski niivõrd suur, et läksin 
pakiautomaadile Tallinnasse järele ja 
panin ise püsti. Tallinnas tehti mulle 
ka lühike koolitus, kuidas masinat 
käsitleda. See on lühidalt lugu kui-
das pakiautomaat minu talu õuele 
jõudis. 

Miks ma seda nii väga tahtsin, et 
olin nõus ise järelkäruga Tallinnas-
se sõitma ja veel iga kuu 9,99 eurot 
kuutasu maksma? (Võib ka välja 
osta, hinnaks siis 999 eur). Vastus 
on lihtne: elan maal kõigest eemal 
ja käin vahetustega tööl, pikad päe-
vad kodust ära. Ühesõnaga – aeg on 
tähtsam, kui raha. Ma pole kunagi 
kodus, kui kuller tuleb, ma ei pea iga 
kord linna sõitma toidupoodi või 
pakiautomaati, need on põhilised 
argumendid. Lisaks nägin selles või-
malust, kuidas oma talu kanamune 
müüa kontaktivabalt või kui mind 

kodus pole. 
Kui nüüd rää-

kida pakiautomaa-
dist endast, siis 
tegu on suure me-
tallkastiga, millel 
on külje peal luuk 
kirjade ja ajalehte-
de jaoks ning peal 
kaas, mille avades 
on valida kolme 
erineva suurusega 
sahtli vahel, kuhu 
saab panna pakke 
või toidukaupu. 
Kui kuller paneb 
sahtlisse paki sisse 
ja vajutab luugi 
klõpsuga kinni, 
siis see lukustub ja 
keegi teine sellele 
ligi ei saa. Telefoni tuleb SMS selle 
kohta, mis suurusega sahtel on lu-
kustatud. Kui on vaja asjad kätte saa-
da, siis tuleb sisestada kood ja sahtli 
uksed löövad lahti.

Kui peaks olema soov kulleriga 
mingit kaupa tagastada, naabrile 
jätta mõni tööriist või nagu mul on 
mõttes, müüa kontaktivabalt kana-
mune, siis on võimalik lisana telli-
da juurde teenus, millega saab igale 

sahtlile eraldi muudetava personaal-
se koodi. See tähendab seda, et ma 
panen viis karpi kanamune keskmise 
suurusega sahtlisse ja määran koodi 
6996, siis klient saab sõita pakiauto-
maadi juurde, panna raha kirjakasti 
luugist sisse, helistada mulle ja saada 
ühekordse koodi, millega saab luugi 
avada ja munad võtta. See oleks minu 
kasutusviis, aga Tallinnas pakub näi-
teks pesumaja korjet pakiautomaa-

dist ja pärast 
paneb puhta 
pesu sinna ta-
gasi.

Nüüd aga 
kõige huvitava-
ma asja juurde: 
kasutuskoge-
mused?

Ma sain 
pakiautomaa-
di kätte no-
vembrikuus ja 
l o o m u l i k u l t 
tahtsin paljud 
j õ u l u k i n g i d 
kulleriga telli-
da. Teine tihe 
kasutusviis oli 
toidukaupade 
tellimine. Üks 

kord jätsin ka koduvõtmed kasti, sest 
töö tõttu polnud aega kokku saada ja 
läksin reisile hommikul vara.

Koostasin rohkete piltidega ja 
kaardiga dokumendi, mille saatsin 
kõikidele kullerfirmadele laiali, et 
nad kohalikele kulleritele välja prin-
diksid ja selgitaksid. Tundub, et 
mitte ükski dokument nendeni ei 
jõudnud, sest iga kord, kui midagi 
tellisin, oli vaja uuele kullerile hakata 

otsast peale rääkima, millega on tegu. 
Vähe sellest, osa kullereid ei leidnud 
minu aadressigi  üles, rääkimata siis 
nutipakiautomaadist.

Õnneks on siiski aja jooksul kul-
lerid pakiautomaadi käsitlemise pea-
aegu selgeks saanud ja suuri viperusi 
pole enam olnud.

Midagi negatiivset? Jaa, üks häiriv 
asi on – nimelt tuuline ilma talle ei 
meeldi. Suur luuk kipub lahti lööma 
ja siis on tuulel veelgi suurem puri, 
et pakiautomaat siruli lükata. Üks 
kord talvetormi ajal selline asi ka juh-
tus. Tellisin peenikesed, aga tugevad 
magnetid ja paigutasin need esiserva 
peale, kuhu kaas peale  langeb ja see 
parandus on aidanud.

Mõne jaoks on ehk takistus ka see, 
et paigaldust siinkandis ei  pakuta, 
tuleb ise järele minna ja paigaldada, 
aga ausalt öeldes saab sellega igaüks 
hakkama. Kasti sees on ka pisike 12 v 
aku, mis vajab umbes kord aastas laa-
dimist. Midagi muud keerulist pole.

Ma olen sellega väga rahul ja loo-
dan, et tulevikus tuleb veel teenu-
seid juurde, mida kodust lahkumata 
saaks tarbida.

Ago Press

KNK argi-
päeva võlu

Ühes pealtnäha tavalises argipäevas juhtub niivõrd 
palju imetabast ja erilist. Seepärast ongi oluline, 
et väärtustaksime neid lihtsaid asju, sest just need 
ongi tegelikult kõige tähtsamad ja tunnustaksi-

me inimesi, kes on meie ümber. Päriselt! Igaühes meist pei-
tub palju rohkem, kui esmapilgul märgata võime. Kui vaa-
tame sügavamalt…siis näemegi sära, erakordsust ja sädelust. 
Jah, meie heledas lossis paistab päike just tänu teile, armas 
KNK pere!

KODANIKUÜHISKONNA AASTA TEGIJAD on Toila Gümnaasiumi õpila-
sed Marcus Piirson, Gregor Männi. Palju õnne! 

PILTUUDIS
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Olete oodatud!
Pisut kummaline võib tunduda, et keset 

koroonapandeemiat keegi kuhugi on 
oodatud. Kõik on õige – Voka Lasteaed 
Naksitrallid ootab! Sel aastal on Voka 

jaoks ajalooliselt tähtis päev saabumas. Nimelt on 
siinkandis juba 60 aastat järjepidevalt lasteaed ol-
nud ja tänapäevases mõistes alusharidust jagatud. 

Uut kodulehte  www.vokalasteaed.ee  koosta-
des soovisime tähtsustada esimest lasteaiamaja, 
praegust  Aia 4 hoonet. On märkimisväärne, et 
EPT ehitas oma töötajate laste jaoks maja, millele 
oli üsna pea ka juurdeehitust vaja.  Proua Ingi rää-
kis, et hoones oli Rae Jaani poolt ehitatud lift!?! 
Tõsi, see oli toidu transportimiseks II korrusele 
ja et toit ükskord sinna ei jõudnudki, vaid täies 
hiilguses alla sadas.  Kindlasti  ütlevad kauaaegse-
tele Voka elanikele mainitud nimed nii mõndagi. 
Tänu Merlele Voka Raamatukogust saime me 
tollaste hobifotograafide poolt tehtud ja nostalgi-
lisi fotosid ka kodulehele lisada.  

Juuni algusesse (olenevalt muidugi olukorrast) 
planeerime lahtisi uksi või vähemasti väravaid. 
Soovime viia külastajat ajas tagasi, aga tähtsustada 
ka Naksitrallide lasteaia tänast päeva. Jälgige rek-
laami, olete oodatud!

Aprillikuu on meil juba mõned aastad olnud 
õuesõppimise tähtsustamise kuu. Kutsume külla 
Ettevõtliku Kooli võrgustiku lasteaedu.  Ka  ko-
duvalla inimesed on oodatud.  Sel aastal anname 
ettevõtlikele lastele võimaluse teise rühma lastele 
õpitud õuemänge tutvustada.  Oleme praktiseeri-
nud sedagi, et kutsume tulevasi lapsi mängima ja 
lapsevanemaid majaga, õuealaga, õpetajatega  lä-
hemalt tutvuma. Jälgige reklaami, olete oodatud!

Vastavalt Toila vallas 2021. aastal kehti-
ma hakanud korrale (www.riigiteataja.ee/
akt/401092021002)  on vaja juba hiljemalt 30. 
aprilliks esitada lasteaeda avaldus lapsele koha 
saamiseks uuel  2022-2023. õppeaastal. Rühma-
de komplekteerimine ja nimekirjade koostamine 
toimub mais. Koha kasutamist on vanemal või-
malik vajadusel pikendada, kuid siis taas kirjaliku 
avaldusega.

Voka lasteaeda tulijat ootavad  professionaal-
sed, hoolivad õpetajad ja toetav tugipersonal. 
Ootab kena asukohaga, lastesõbraliku planee-
ringuga, ruumikas ning järjepidevalt  kaasaegse-
maks (energiasäästlikumaks ja tervislikumaks) 
muutuv 45 aastane lasteaiamaja. Ka õuealale 

on loodud lastevanemate toel, sponsorite abil 
ja töömehe osavate käte läbi omapäraseid roni-
laid, peidukaid. Õues on lastele toimetamiseks  
väliköök, vaatlemiseks putukate hotell  ja kat-
setamiseks taimelavad. Teatud regulatsiooniga 
mahuvad lapsed õueala ringteel  rattasõitu õppi-
ma. Talviti saavad 5-7 aastased õppetegevusena 

suusatamisoskusi omandada. Lume korral on ka-
sutuses  suusad, saapad, kepid ligi kahekümnele 
lapsele. 

Meie laste õpi- ja kasvukeskkonda rikastavad 
erinevate veekogude,  pargi ja metsa lähedus, talu- 
ja aiamajapidamise,  väiketootmise olemasolu 
ning võimalused kasutada kauplust, raamatuko-

gu, ka noorte- ja loomekeskust,  rahvamaja saali, 
spordihoonet  ning  staadioni. 

Voka lasteaed on tervist edendav  lasteaed.  Lii-
kumine ja toitumine on  tervisele olulised ja see-
tõttu pideva tähelepanu all. Meie lasteaia õppeka-
vas on kogemustega treenerite juhendamisel  5-7 
aastastel  liikumistegevus  spordihoones ja uju-
mise algõpetus Toila SPA basseinis. Meil on oma  
õpetajast joogatreener! Vanemate poolt sponso-
reeritud huvitegevusena toimivad sel aastal hästi 
taekwondo ja jalgpallitreeningud. Menüüs on 
väikelapsele harjumuspäraseid ja  traditsioonilisi 
toite. Samas otsime uusi  tooraineid või kasutame 
valmistamiseks teistsugust tehnoloogiat. Küsime 
lastelt tagasisidet ja võimaldame neil ise valida, 
valmistada ja ka kokkamises osaleda. 

Voka lasteaed on Ettevõtliku Kooli hõbetase-
me lasteaed.  Väärtustame töötajate, laste ja pere-
de algatusi, vabatahtlikkust, märkamist ja koos-
tööd. Soovime saada  väga heaks projektõppe 
rakendamisel, leida sobivaid  tööriistu ajalooliselt 
ja teaduslikult tunnustatud metoodikatest. Selle 
õppeaasta eesmärgiks on: saada sisekoolituste 
näol teadlikumaks teise keelekeskkonna laste toe-
tamisel eesti  õppekeele omandamiseks; õpetaja-
tena täiendada, laiendada  pädevusi digivaldkon-
nas;  osa saada teiste õuelasteaedade parimatest 
praktikatest. 

Vene kodukeelega lapsevanem: „Meie Nak-
sitrallide lasteaias käiv laps on eesti keele ja kul-
tuuri kandja meie kodus.”

Lapsevanem: „Meie lastel on elu nagu Bul-
lerbys, kui nad saavad mängida ja kasvada Voka 
lasteaias.”

Lapsevanem: „Meeldib tunnussümboolika 
väärtustamine ja tegelaskujudest lähtuv muinas-
jutulisus.”

Kui Sulle lapsevanemana tundub, et soovid 
oma lapsele eestikeelset, turvalist, mitmekülgseid 
kogemusi võimaldavat lapsest lähtuvat kasvu- ja 
õpikeskkonda ja jagad meie väärtusi, siis koostöös 
me seda ka lubame. 

Oled oodatud just Naksitrallide lasteaeda – õi-
geaegselt avaldust esitama!

Julie Laur 
direktor

 

Trallid ujulas

Rõõmu otsimas

Mitmetahuline loss
Kohtla-Nõmme Kool on nagu hele loss, kus peitub lasteaiamaailm ja koolielu. See on imeline 
võimalus kahe haridusvaldkonna lõimimiseks ja koostööks. Igapäevaselt saame osa 54 lasteaia-
lapse silmade särast ja mõtete lennust.
Erakordsed on ka need hetked, mil õpilased ja lasteaialapsed kokku saavad. Olgu selleks mõni 
vahva kontsert, lavastus või omaalgatuslik idee. Nii juhtuski, et 5. klassi poisid said valmis vah-
vad linnumajad, mille kinkisid ühel ilusal talvepäeval lasteaialastele. Nüüd on KNK lasteaia-
osal täitsa oma linnuvaatluspunktid, kus kauneid sulelisi imetleda.
Tegelikult on suur väärtus, et meie lossis põimuvad alus- ja põhiharidus ning meil on võimalus 
seda arenguteekonda toetada ja võimestada. On rõõm, et tähtpäevadel saame koos õues ring-
mänge mängida, staadionil liikuda ja aulas f ilme vaadata. Usun, et meie lossi imeline eripära 
on see, et olemegi hariduskeskus koos mitmekülgsete inimeste, edasiviivate arutelude ja innus-
tavate lastega.
Täna on küll õues kaunis talv, kuid ühel hetkel jõuab kätte ka suvi, mis tähendab, head lasteaia 
lapsevanemad, et on aeg piiluda Stuudiumisse, kus teid ootab kiri seoses suveajaga.

Mariliis Oder
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Head sõbrad,
Eesti Ekspressi ajakirjanik Tarmo Vahter tuleb 
küünlakuu viimasel pühapäeval Toilasse, et esitleda 
oma uut raamatut.

See raamat jutustab elust Eestis aastatel 1933-1936. See on aeg, 
mis muudab Eesti Vabariigi saatust ja eesti elu.
Sellest raamatust saab lugeda inimestest, kellest saavad kangela-
sed või kes annavad eesti kodule ja külale uue näo.
- Noor kodumajandusõpetaja Salme Masso õpetab eestlasi süüa 
tegema ja kodu puhtana hoidma ning vangivalvur Kristjan Pa-
lusalust saab üleöö rahvuskangelane.
- Kindral Johan Laidoner üritab luua Eestile tugevat riigikaitset 
ning Jaan Tõnisson kaitseb demokraatiat, aga mässib end loo-
tusetult võlgadesse.
- Betti Alver hakkab kirjutama luuletusi, mis jõuavad eesti luule 
kullafondi ja ooperilaulja Miliza Korjus saab esimese eestlasena 
Hollywoodis filmistaariks.
- Arhitektuuri lõpueksamil läbi kukkunud Olev Siinmaa pro-
jekti põhjal valmib Pärnus meeste paradiisi kohale luksuslik ran-
nahotell.
- Konstantin Päts ravib haiget rahvast ja Artur Sirk kavandab 

Pätsi röövi tema salajase südamedaami juurest.
- Lisaks palju teisi lugusid koos kokku rohkem kui 300 illust-
ratsiooni – foto, pildi ja dokumendiga – millest enamus näeb 
pärast Pätsi aega esmakordselt päevavalgust.

See raamat annab Pätsi ajale nii sõnas kui pildis värvid tagasi.

Eesti Ekspressi ajakirjanik Tarmo Vahter on avaldanud me-
nuraamatud “Vaba riigi tulek. 1991. Kuus otsustavat kuud” 
(2011) ja ““Karuks istus vangitornis…” 1980 - aasta, mis raputas 

Eestit” (2015).
Selle raamatu kohta on võtnud sõna:
“Hämmastav ja väga kaasahaarav lugu meie vanavanematest ja 
nende ajast.” Mart Juur
“Seda raamatut võib soojalt soovitada.” Andrus Kivirähk
“Iga lehekülg on tõeline ajaloosõbra maiuspala.” Vahur Kersna
“Värvikatest üksikasjadest tulvil sissevaade Pätsi aja Eestisse.” 
Argo Ideon
“Omaette väärtus on raamatu kujundus, sest pildid dokumen-
tidest, moest või rikaste TOPis olevatest inimestest aitavad mõ-
nusasti toonasesse aega sisse sulanduda.” Lavly Perling 
“Loen Tarmo Vahteri Pätsi aja rääkimata lugusi 1933-1936 ja 
peale tuleb kaasaega kiskuv äratundmine.” Eiki Nestor

Kohapeal on võimalik raamatut osta soodushinnaga 20 eurot.  
Tasumine ainult sularahas.
Avatud on ka Salongikohvik! Sissepääs prii!

Kohtumiseni Toila Seltsimajas 27. veebruaril 15.00! 

Lea Rand

„Lapsel on sada keelt“ Loris Malaguzzi

„Õpetajal on sada lähenemist selle avastamiseks“ Leena Tukkia

Hea lapsevanem!
Toila Lasteaias Naerumeri lähtume avastusli-
kust, lapsest lähtuvast tegevuskultuurist, olles 
inspireeritud Reggio Emilia pedagoogikast. 
Mida see tähendab sinu ja sinu lapse jaoks? 
Reggio Emilia pedagoogika sai alguse pärast 
teist maailmasõda samanimelisest Itaalia lin-
nast, ajal, mil orvuks jäänud lapsed oli vaja üles 
kasvatada. Seda otsustati teha kogukonnas 
ühiselt ning võimalikult loomulikus keskkon-
nas. Eestis leidsid samad põhimõtted järgimist 
90ndatel Tallinnas PhD Maarika Puki eestve-
damisel. Meie lasteaias alustati sama lähene-
misviisiga (projektõppe näol) 2015. aastal. Küll 
aga oli kaasaegse õpikäsitluse lähenemisviisina 
õppevaldkondade omavaheline lõimitus laste-
aias kasutusel juba loomisest alates. 
Projektõppes on laps looja ja tegutseja ning 
õpetaja suunaja ja toetaja rollis. Õppetegevus-
tes võimaldab kolme õpetaja samaaegne kohal-
olek viia tegevusi läbi väiksemates rühmades.
Meie missiooniks on kujundada heaolukesk-
kond, kus igal lapsel on võimalus areneda elu-
julgeks isiksuseks.  Seega laseme leheveergudel 
kõlada laste ja õpetajate mõtetel.

Lastelt
Jarko: Mulle meeldib lasteaias käia, sest mulle 
meeldib seal mängida ja magada. Mul on head 
õpetajad.
Savva: Mulle meeldib meie lasteaed. Saan sõb-
raga jalgpalli mängida. Mulle meeldib, et siin 
on palju lapsi. Meeldib lasteaias õppida.
Vlada: Siin on minu sõbrad. Meeldib mängida, 
joonistada. Meeldib koos teistega õppida.
Gerili: Meeldib õues mängida. Pusled meeldi-
vad. Meeldib lasteaia maja ja õpetajad. Õpeta-
jad on kallikesed.
Mia-Catalina: Meeldib kõik, siin on nii palju 
asju. Õpetajad on väga head, sest nad teevad 
meile head.
Miroslava: Siin on minu sõbrad. Lasteaed on 
meie pere, sõpradega joonistame, mängime, 
õpime. Lasteaed meil on ilus.
Alisiia: Meeldib joonistada, meeldib tädi Tii-
na. Lasteaias on lõbus. Siin teeb minu ema 
tunde. Lasteaias on hea supp.
Marleen: "Ootan suure Robiniga mängida ja 
magnetklotsid meeldivad ka."
Johan: Meil on tore rühm. Meeldivad kõik 

rühmaõpetajad. Meil on kõik ilus.
Saskia: Siin on palju ringe, eriti äge on kuns-
tiring.
Sofia: Siin on ilusad ja head õpetajad.
Säde-Lii: Siin saab targaks, siin on teistsugused 
tööd ja saab uusi asju õppida.
Kira: Mul on siin palju sõpru, siin räägivad 
kõik eesti keeles.
Aleksander: Siin on palju ruumi ja sõbrad, saab 
joonistada ja õppida.
Sandra: Lasteaias on sõpru palju, väike lasteaed 
vähemate rühmadega. Arvutamist olen 
õppinud. Mulle meeldib, et oleme palju õues, 
teises lasteaias olime ainult kaks korda õues.
Markus: Lasteaias on palju mänguasju.
Damir: Siin saab mängida ja kelgutada, teises 
lasteaias ei saanud.
Ksenia: Siin on head söögid.
Sofia: meeldib palju õues olla ja kelgutada.

Õpetajatelt:
- Mulle meeldib siinne rahvas. See, et kõik on 
erinevad: inimesed, päevad, tegevused. Mitte 
ükski päev ei kordu. Kui isiklikus elus on raske 
periood, aitab töö keerulise aja üle elada.
- Töökoht on kodu lähedal, kauni ajaloolise 
Oru pargi servas, mis annab võimaluse erineva-
teks tegevusteks. Meeldivad veel töökeskkond 
ja töökaaslased ning igapäevased rohked välja-

kutsed.
- Meeldib, et meil on väike hubane lasteaed. 
Mind motiveerivad lapsed, nendega on huvi-
tav ja saab nalja.  Lapsed tekitavad minus lap-
semeelsust.
Silja: Kõige suurema tunnustuse oma tööle 
sain ma 3 aastat tagasi. Hommikupoolsel ajal 
kui tegevused olid lõpetatud ja hakkasime õue 
sättima. Tuli minu juurde tüdruk, kes küsis:” 
Kas me täna õppima ei hakkagi?" Koos arutle-
des jõudsime arusaamani, et see, mida me terve 
hommiku tegime oligi nn. õppimine. Katseta-
sime ja uurisime pilvede tekkimist. 
Mängu käigus omandab ja kinnistab laps uut 
teavet, uusi oskusi, peegeldab tundeid ja soove, 
õpib suhtlema, omandab kogemusi. 
Leena: Põhikooliõpetajast sai lasteaia juht ja 
see on väljakutse, mis mulle meeldib. Mul oli 
unistus luua lapsele selline kasvukeskkond, 
kuhu ta tahab tulla, kus teda kuulatakse, kus 
kõiki tema fantaasiaid aktsepteeritakse ja mõ-
ned fantaasiad viiakse isegi ellu. Õpetajad, kes 
lähevad lapse mõtetega kaasa ega ütle, et ainult 
ühesugused vastused on õiged. Lasteaiaõpetaja 
– need on kõik inimesed, kes on meie majas. 
Unistasin sellisest meeskonnast, kus üksteist 
toetatakse, et on mõisted „meie teeme“, „meie 
areneme“, et see oleks kadeduse- ja intriigivaba 
töökeskkond õpetajale. Soovin, et õnnelikud 

oleksid ka vanemad, kes usaldavad õpetajaid. 
Mulle meeldib, kui ei ilustata asju, vaid rää-
gitakse plussidest ja miinustest ning tänaseks 
päevaks, peale kaheksa-aastast juhtimiskoge-
must,  hindan väga seda mikrokliimat, mis on 
loodud koos vanemate, laste ja õpetajatega. 
Muidugi ka meie mõtete ja asutuse arengut 
toetavate inimeste ning lasteaiapidaja Toila Val-
lavalitsusega. Hindan väga avatust, julgust rää-
kida asutuse tugevustest ja arengut vajavatest 
teemadest, sest ainult kiitmine ei ole edasiviiv 
jõud. Edasiviiv jõud on vigade parandus, ehk 
iga inimene, kes meie lasteaias on, saades täna 
aru, et ta tegi midagi valesti, oleks homme pa-
rem „Mina“ kui eile. Olen õnnelik, et lasteaias 
toimib jalgpalli treening, inglise ja vene keele 
ja kultuuri ring, Naerumeri Art, kus lapsel on 
võimalus tutvuda ülemailmse kultuuriga. 

Miks see lasteaed hea on?
„See on loov keskkond, mis inspireerib iga-
päevaselt küsimusi esitama, avastama ja katse-
tama avades arenguvõimaluste uksi kõikidele 
osapooltele, sest siin on vabadust, usaldust ja 
iseseisvuse väärtustamist. Õpetajana julgustan 
oma töös lapsi olema nemad ise: esitama küsi-
musi, avaldama oma mõtteid ning uudistama 
maailma kiirates rõõmsust ja kindlustunnet 
kasutades kogu oma potentsiaali,“ ütleb Atel-
jee rühma õpetaja Liivi Maalman.

Vilistlased 
Mirell: „Lasteaeda minnes ootasin oma sõpra-
dega mängimist. Meeldis onu Urmase liikumi-
ne. Õuealal lemmiktegevus kõrgel ronimine. 
Tore oli meisterdada erinevatest materjalidest, 
näiteks tegin endale vahtpaberist unemaski ja 
plätud. Veel tegime sõpradega kommikarpi-
dest endale arvutid ja palju muud põnevat.
Marelle: “Lasteaeda minnes ootasid mind head 
ja toredad õpetajad, kes lohutasid ja pühki-
sid meie pisaraid, kui meel oli kurb. Lasteaias 
tundsin ennast hästi, õpetajad küsisid meie ar-
vamust ja meie ideed olid olulised. Lasteaias oli 
lõbus ja tore!"
Ootame uusi lapsi!
Kohtumiseni!  

Toila Lasteaed Naerumeri meeskond

RAAMATUESITLUS
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Olete oodatud 
maitserännakule!
Voka Avatud Noortekeskus ning Kohtla-Nõmme Noortekes-
kus toovad sel aastal Toila valla noorteni sündmustesarja “Mait-
serännak”. Iga kuu toimub üks põnev kohtumine, mille raames 
omandatakse teadmisi ja oskusi erinevate roogade valmistami-
sest. Maitserännakute planeerimisse on kaasatud kirglikud toi-
dukultuuri armastajad meie enda kodukandist, kes jagavad roo-
gade valmistamise kõrvale ka inspireerivaid kogemuslugusid. 
Maitserännaku avapauk toimub 16. veebruaril, kell 17.00 Voka 
Avatud Noortekeskuse õuealal. Külla tuleb meie oma küla mees 
ning Narva-Jõesuu popima einelaua Franzia omanik ja peakokk 
Indrek Kõverik, kelle juhendamisel valmib lõkkekala ehk lapi 
lõhe.
Lisainfo ning küsimused oma piirkonna noorsootöötajalt või 
Maarja-Liisa Lepsalu telefonil +372 56 653 715

VEAPARANDUS

Jaanuarikuu Toila valla lehes kirjutasime Eakate nõukogu tege-
mistest.
Kahjuks oli sinna kaks viga sisse lipsanud, parandame nüüd 
need ära.

Kohtla-Nõmme piirkonna esindaja on Ene Külaots ja Saka 
piirkonna esindaja Kaja Niinlaupi õige telefoninumber on 
56605541.

TVL 

PILTUUDIS

Sportland 3x3 korvpalli-
sarja Ida-Virumaa etapil 
1.-5. klassile said Toila 
Gümnaasiumi õpilased  
I ja III koha. Palju õnne!
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Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee,
  +372 336 9845, 
  toila.kovtp.ee

Kaasautorite materjale ootame iga kuu 25. kuupäevaks 
e-maili aadressile lea.rand65@gmail.com

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  Ajakirjastus OÜ
Trükk: Printall AS
Tiraaž: 2100

NOORTEKESKUSED

Voka Avatud Noortekeskus
14.02  Taimeprojekt 
“Maitsetaimedega sõbraks”
14.02  Sõbrapäev noortekeskuses 
16.02  Maitserännak Indrek 
Kõverikuga
17.02  Meisterdamine Kajaga 
18.02  Noored X EKA koosloome 
projekti eelkohtumine
22.02  Teeme ise: Heade mõtete 
purk
24.02  Suletud - Head Eesti 
Vabariigi aastapäeva!
25.02  Noortekinos: Oskar Lutsu 
“Soo”
25.02  Noorsootöötajate vahetus 

28.02 - 04.03 Vaheaeg 
noortekeskuses
01.03  Sõpruskohtumine Kohtla-
Nõmme Noortekeskusega
03.03  Teeme ise: maalime 
lõuenditele
03.03 - 04.03 Noored X EKA 
koosloome projekt
08.03 NAISTEPÄEVA ERI: Õpituba 
- jumestus ning punutised
08.03 Mängudeõhtu 
18.03 Noorsootöötajate vahetus 
25.03.Välinoortekas: 
orienteerumine - kui hästi tunned 
kodupaika? 

Kohtla-Nõmme 
Noortekeskus
14.02 Taimeprojekt 
“Maitsetaimedega sõbraks”
15.02 Metslindudele toidu viimine
16.02 Maitserännak Indrek 
Kõverikuga
17.02 Scrunchie õpituba
18.02 Noored X EKA koosloome 
projekti eelkohtumine
21.02 Metslindudele toidu viimine
22.02 Teeme ise: heade mõtete 
purk
23.02 Välinoortekas
24.02 Suletud - Head Eesti Vabariigi 
aastapäeva!

25.02 Noorsootöötajate vahetus
28.02 Metslindudele toidu viimine
01.03 Sõpruskohtumine Voka 
Noortekeskusega
02.03 Käsitöö
03.03 Noortekaõhtu
03.03 - 04.03 Noored X EKA 
koosloome projekt;
04.03 Mängude päev
07.03 Metslindudele toidu viimine
08.03 Kokaklubi
09.03 Käsitöö
10.03 NAISTEPÄEVA ERI: Õpituba 
- jumestus ning punutised
11.03 Temaatiline teeõhtu


